Isti duxi uad
uad primi imp
rimendorum librorum
artez in Italiā
introdūxerat

gelus Acciaiolus eques : ac Dietisaluius
Neronis etiam eques. cum quinq^ue fra/
tribus suis. mense octobre. M. cccclxvi.

Anno xpi. M. cccc. lxvi.

Franciscus Sfortia inclitus Mediola/
nensium dux diem claudit extremum.
Et Galeatus maria suus primogenitus
eidem. vii. nonas martii subcedit.

Anno xpi. M. cccclxviii. Idem pontifex
maximus pacem uniuersorum potentia/
tuum Italie inuicem diffidentiam confu/
cit atq^{ue} promulgat vii. Kal. Mai.

Maometh Amoranti filius Turce gen/
tis potentissimus princeps Christianis
omnibus formidabilis insulam Euboiam
quam nostra etas Nigropontem nomi/
nat aliquamdiu ab se oblessam venetis
inventione cum illi dominantibus eripit mactato uni/
uerso populo quē in ea inuenire potuit
xiii. kal Iuli.

Iorsouicus Bohemię rex a Pio. ii ponti/
fice maximo superioribus annis de he/
resi iuridice cōdemnatus: a Paulo scđo
pontifice maximo successore sententia

exeunte regno spoliatur: capiturg
simul cum filio suo uictorino. ac uiculis
truditur. executionis huiusmodi minis-
terium gerente Mathia Panonię Rege
inclito. cui & in premium facte execu-
tionis: ipm Boemicū regnū ab Aposto-
lica sede dono tribuitur.

Cum dudum Bonifacius papa. viii. ple-
nariam peccatorum remissionem: quam
nostra religio Iubileū nominat quolibet
centesimo anno a xpī nativitate incho-
ando xpīcolarum generi fore erogandā
sancuerit. Postmodūq Clemēs papa. vi.
hoc spatium ad quinquagesimū quemq
annum restringendū duxerit. vrbanus
subinde papa. vi. sic in sua obediētia nū/
cupatus pp̄ter humanę uitę breuitatem
dictum quinquaginta annorum tempus
ad quenḡ trigesimūtertium annum co-
artauerit: Demum etate nostra Paulus
venetus papa. ii. pp̄ter nimiam humani
generis caducitatem in uigintiquinq
annos: dictam plenariam idulgentiā xpī
fidelibus tribuendam prouidentissimo

bonifacius papa
viii. qz cœcessit
anno a xpī nativ
itate p̄ficiendo
Iubileū 100 ple
nariar̄ peccator̄
remissionez eam
cessit. Deinde
sūm̄ potissimum
sua exortat̄ tps i
abreniarunt salz
Clemens. vi. ad qz
trigessimū fr̄qz
annū. vrbanus
vi. ad trigessimū
taetim̄. paulus
venetus. ii. ad
viginti qnḡ

Jubil hebracie
annus quinqua
genarius/

decreto suo constituit. Est autem Iobil
hebrayce annus quinquagenarius ut in
Eusebio Iheronimi de temporibus scrip-
tum inuenimus.

Idem papa omnes Italie potentatus su-
prioribus annis uniuersalis pacis uinculo
sua auctoritate inuicē cōciliatos eosdē
nouiter percussi foederis nexu magis
atq; magis deuinctit stringitq;

Idem pontifex palacium sancti Marci di-
rutum ibidem sua impensa pulcherrime
reedificare ac ecclesiam eiusdem ornare
fecit.

Vrbini edes magnificentissie eius urbis
inuicti Comitis Frederici iussu atq; im-
pensa Pauli ii. Pontificis maximi tempi
ribus inceppe nec dum cōsumatio prop-
ter illarum ornatum ac magnitudinem

Neapolio quoq; Comes Taleacocii in
brachiano suo non procul a lacu edes
erexit & ad usum bellicum si acciderit
opere ac loci natura munitas & ad habi-
tandū accommodatas. Sed neq; magnifi-
centia: neq; hortorum amoenitate: neq;
edeg mag
mire.

aque ductuū irrigationē porticuū: aula/
rumq; magnitudine his cedunt: quas cō
struxit edes in uico varronis Iohanne s
de ursinis trañ. archiep̄us: & abbas far/
feñ. nanḡ si ad loci situm habitumq; re/
spexeris saluberrimas si ad magnitudinē
nullaz postremas: Si ad ornatum atq;
structuram omnīm pulcherrimas iudi/
caris. loci uero ipius natura atq; arte in/
expugnabiles nulli unquā hostium per/
uias pontificibus: regibus: principibus:
prēclaris deniq; omni uirtute iuris semp
patentes.

Anno xpi. M. cccclxix.

Fredericus Imperator. iiiii. semper augu
stus Romam in habitu nigro deuotionis deuotio federici
Imperatoris
causa uenit: cui idem pontifex magnos
imposuit honores.

Idem pōtifex postq; annos. vi. & menses paulus pp. ii. &
xi. apostolicā sedem glorioſissime guber/
nauit capitis profluuo in fauces distili/
lante repente suffocatur. vii. Kalendas
Augusti. Anno xpi. M. cccclxxi.

Frāciscus de Rouore patria Sagonensis

frater ex ordine minorum Theologie
professor sublimis eiusdemq; ordinis fuit
generalis deinde Cardinalis tituli sancti
Petri ad uicula: In cardinalatus tpe illi
egregia cōposuit opuscula de sanguine
xpi de potentia dei & de futuris conti-
gentibus ab ipso sumo pontifice sancte
p̄meditata: grauiter scripta: luculenter
edita & appositę disputata Romę ad
apostolatus apicem. Anno xpi. M. cccc.
lxxi. v. idus Augusti foeliciter assumitur
pristinumq; nomē suum in Sixtum. iiii.
quod papale nomen existit mutat.

SIXTVS. papa. iiii. Dum ad sanctū Io-
hannem lateranū coronatiōis causa ibat
cū magna frēquētia populi. Intereundū
ppē ecclesiam sancti Iohannis lateranū.
orta discordia inter populum & milites
estabi lapidibus & armis se uissime bel/ seruissima
discordia
Romana
latum cuius preli causa sumus pontifex
in maximo fuit periculo: tame p̄ diuina
prouidente clemencia ille sus euasit.
Homo liberalissimus suosq; consanguini-
neos liberaliter ornans: p̄sertim Lucisse

sorori sue matrone dignissime quae uita
decessit sui pontificatus anno primo
funus honorificum fieri fecit cum con/
structione tumuli magnifici in Basilica
sancti Petri.

Huius autem Sixti tpe ut Italę pacem
habuerint externaz tamen rerum bellis
ac cladibus insignita sunt: Siquidem &
Aragonenses bellum ingens aduersum
Gallę regem Marte scđo gessere: & Io.
rex Aragonię decrepitus prudētissimus
& inuictissimus ex diuturno bello quod
contra Io. ducem Andegauenſiū ad. xii.
annum protractum est uariis utrincq;
acceptis illatisq; cladibus Barchilonem
recepit: & Sicilię rex Ferdinandus. Io.
Aragonum Regis filius accepta sorore
Henrici regis castellanensiū in matrimo/
nium a micicā foedusq; perpetuū cum
principe castellanensiū contraxit. vnde
regnū ipm Castellanense Aragonū regi
iure debetur q; rex castellanensiū omni
spe careat stirpis uirilis. Solus igitur su/
perest Aragonum Princeps qui tum for

tunę: tum corporis: tum animi bonis: tū
totius orbis terre iudicio castulonensi
regno dignus est; & habet licet illū ad
longe maiora: modo ei natura fatumq;
longiorem uitam tribuerit fortuna ge-
nuerit: educarit: pduxerit.

Idem Pontifex creavit Cardinales. xii. ^{Sixtus ppd}
Pontē ruptū sua impenfa reficere fecit: ^{mj. hancque}
In vaticano hospitale sancti spiritus pul/ ^{ferit atten}
chro edificio decorat cuius fundāmēto
primos lapides suis sacrofactis manibus
imposuit.

spoliatu et tude-
tu et civitates
pleze et depreda-
tum / ut mo-
numenta scelie
Romane

Spoletū & Tudertū ciuitates sui ponti-
ficatus anno. iii. per eius nepotē Iulianū
q; imū cardinalē tituli sancti Petri ad uin-
cula Legatū plectunt ac a suis militibus
depdatē fuerūt ppter ea q; īobedientes
Sedi apostolice fuere & pene ab eadem
Sede desciuerant. Huius dignissimi pon-
tificis in cuius pontificatus anno. iii. su-
mus alia preclara gesta aliis qui id cum
maiori reefficere poterunt memoranda
relinquo. Hic buius temporis series
terminum teneat.

Rome in domo Nobilis viri Iohannis
Philippi de Lignamine Messaneñ. S.D.
in familiaris hic libellus imp̄ssus ē. Anno
dñi MCCCCLXXIII. Die. XIII. mēsis Iulii
Pont. Syxti. IIII. anno eius tertio.

Registrum huius libri.

Iobānes Orige. Maurici. Nicolaus
attollere tribus occiden. rege
potius dyadema uicit ipso āno
cum plu. oculis anno
Incipit licinius in francia mediola.
babiloniā

genera. Valenti. Violato. Et frede
abrahā in Italiā silvester carram
noīauē. accepit ep̄o sedit
augusti hic est basilea
Lacede. in specie alexāder sed Car.
bizantū matre

daniel Anno. M. Pius
sunt De Pho. gregori. patriam
regina q̄ cōstī. erant xiii kal.
maurus eo āno aduersus
Virgilius & ultra āno xp̄i etiam
impauit sanctus
im̄patoris
im̄pauer.
Josephus